
PORTARIA Nº. 039/2020 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, ESTADO DO 

CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  
 
CONSIDERANDOa intenção deste município de participar da 

edição 2017/2020 do SELO UNICEF; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de instituição da Comissão 

Intersetorial do SELO UNICEF 2017/2020; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de seus 

membros e alteração de sua composição; 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Alterar a composição da COMISSÃO TÉCNICA 

INTERSETORIAL PELOS DIREITOS DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA para 
coordenar, monitorar e articular as atividades definidas no Programa Selo 
UNICEF (Edição 2017-2020). 

Art. 2º. A Comissão, que dispõe o art. 1º, nomeada através da 
portaria nº 235/2018, passa a ser composta pelos seguintes membros: 

 
1 – Articulador Municipal do Selo Unicef 
Miriam Ferreira De Oliveira 
CPF 067.006.934-20 
 
2 –Mobilizador do NUCA 
Alexandrina Santos Matias 
CPF 076.576.633-75 
 
3 – Representante do CMDCA 
Carla ArginaAngelo Pereira 
CPF 021.153.063-84 
 
4 – Representante da Sec. de Saúde 
Jakeline Miranda Alves  
CPF 003.288.813-92 
 
5 – Representante da Sec. de Assistência Social 
Maria de Fátima Gonçalves Grangeiro 
CPF 348.390.033-00 
 



6 – Representante da Sec. de Educação 
Aurileide Soares Dantas  
CPF 824.342.802-82 
 
7 – Representante da Sec. de Cultura  
Paula Nascimento da Cruz de Oliveira 
CPF 950.382.483-49 
 
8 – Representante do Conselho Tutelar 
Bruno Vinicius De Souza Ferreira 
CPF 048.459.643-84 
 
9 – Representante da Sociedade Civil 
José Leonardo Matias de As 
CPF 035.651.373-47 
 
PUBLIQUE – SE 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte, em 10 de Fevereiro 

de 2020. 
 
 
 

FRANCISCO AGABIO SAMPAIO GONDIM 
Prefeito Municipal 

 


